

MÖTESANTECKNINGAR

Typ av möte: Seniorrådet
Mötesdatum: 2023-03-30
Plats: Stadshuset lokal Gliwice
Närvarande: Monika Larsson, PRO Boo
Lena Forsberg, PRO Boo
Sten Grack, SeniorNet
Brita Nyman, PRO Fisksätra
Christel Widén, PRO Fisksätra
Ola Karlsson, PRO Älta
Mona Boström, SPF Seniorerna Nacka
Ray Höglund, PRO Ektorp
Kenneth Sjökvist, PRO Saltsjöbaden
Birgitta Aldemark, PRO Älta
Maggie Norheden, SPF seniorerna Saltsjöbaden
Tomas Klason, SeniorNet
Tobias Nässén, ordförande (M)
Ingvar Eklund, 1:e vice ordförande (L)
Espen Bjordal, 2:e vice ordförande (S)
Ellinor Egefors, enhetschef Äldreheten

- 1 Dagordning godkändes.
- 2 Presentationsrunda – alla deltagare presenterar sig
- 3 Minnesanteckningar godkändes.
- 4 Till justerare valdes Christel Widén (PRO) och Tobias Nässén (M).
- 5 **Intresse för digitalt utbildningstillfälle (via Teams) för nya och gamla ledamöter om kommunen och äldrenämnden?**
Ellinor bjuder in till ett utbildningstillfälle via teams. Utbildningen kommer också att spelas in så man kan titta på den vid senare tillfälle.

Maila gärna om ni har några speciella frågor eller önskemål till Maria Westin på maria.1.westin@nacka.se

6 **Boendefrågor**

a) **Christel redovisar bogruppens arbete**, se bifogade minnesanteckningar.

Bogruppen har tillsammans med representanter från Svea Fastigheter, Ellinor och Jacob Hort, strateg stadsutveckling varit på två studiebesök på två ”mellanboenden” eller hellre bogemenskaper; Färdknäppen på Södermalm och Rudbeckia i Uppsala.

Svea fastigheter har utifrån dessa studiebesök och synpunkter från bogruppen tagit fram ett förslag på skiss på bogemenskap i Ektorp, nära Seniorcenter Ektorp. Detta förslag har nu lämnats in för vidare handläggning av strategisk stadsutveckling och planenheten.

b) **Dialog utifrån den senaste boendeprognosen från december 2022.**

Mona Boström lyfter att tonen i denna är lite annorlunda jämfört med tidigare, hon tolkar det som att det är lite mer oklart kring hur behoven av bostäder för äldre ska tillgodoses.

Svar: Ett nytt särskilt boende har just öppnats, det är Ednahemmet i Hästhagen som drivs av Ersta diakoni. De kommer i slutet av året ha 60 platser.

Tallidshemmet är färdigrenoverat inom kort. Det kommer i slutet av april att vara ”spadtagsinvigning” av nya boendet Poesin på Hasseludden, som kommer att drivas av Stockholms sjukhem.

Ny boendeprognos kommer redan i maj eftersom behov av preciseringar fanns då mycket nytt har hänt i byggprocesserna.

Förslag från Brita Nyman: Det vore bra om det kunde finnas en sammanställning av alla bostäder för äldre tillgänglig på [nacka.se](https://www.nacka.se), är det möjligt?

Svar: Det är något som vi länge har velat ha på <https://www.nacka.se/omsorgstod/senior>, men som inte har varit möjligt till följd av kommunens kommunikationspolicy. Önskemålet finns med i äldrenämndens kommunikationsplan, och vi tittar på hur det kan bli möjligt.

7 **Information och frågor om flytten av Öppen mötesplats**

Äldreenheten hyr Öppen mötesplats via internhyresavtal med Fastighetsenheten. Fastighetsenheten hyr i sin tur av Svea Fastigheter. Hyresavtalet gäller från 1/6.

Vilket innebär att Äldreenheten har tillgång till lokalen från 1/6, då den kommer att ställas i ordning och inredas. Öppningsdatum är ännu ej bestämt. Hörslingor och högtalaranläggningar, wifi, storbilds-TV finns med i planeringen.

Det är Blomsterfonden som driver öppen mötesplats. Öppettider är kl 10-16. Från att lokalen öppnar på Nya Gatan planeras bokning och uthyrning vara möjlig även kvällstid och helger. Det finns riktlinjer kring bokning och hyra. [regler-och-villkor-for-bokning-av-aldrenamndens-lokal.pdf \(nacka.se\)](#)
[avgifter-for-aldrenamndens-lokal.pdf \(nacka.se\)](#)

Ellinor tar kontakt med Svea Fastigheter om ett nytt studiebesök.

Vi håller fortsatt dialog kring behov av utrustning i lokalen och vi följer upp hur det går med inflyttningen vid senare seniorråd under året.

8 **Vinterunderhåll – på beredningsmötet lyftes upplevda brister i vinterunderhållet som en trygghets- och säkerhetsfråga. Seniorrådets medlemmar ser risker med att cykelbanor förefaller prioriteras framför gångbanor. Går detta att påverka?**

Ellinor har varit i kontakt med ”Enheten för offentlig utemiljö” och fått nedan svar:

Den här vintern har varit exceptionellt svår för alla då det varit flera kraftiga snöfall och hastiga väderomslag vilket har försvårat snöröjningen överlag.

Vägnätet är uppdelat i tre grupper med olika prioritet när det gäller snöröjning och halkbekämpning. Prioriteringen är gjord utifrån trafiksäkerhetsaspekter samt för att säkerställa framkomligheten för utryckningsfordon och kollektivtrafik:

- *Prio 1. Saltsjöbadsleden. Snöröjningen ska vara genomförd som längst 2 timmar efter att beställning är gjord.*
- *Prio 2. Bussgator, Huvudgator, Regionala cykelstråket. Snöröjningen ska vara genomförd som längst 4 timmar efter att beställning är gjord.*

- *Prio 3. Lokalgator, Gång och Cykel Plogas och sandas. Snöröjningen ska vara genomförd som längst 11 timmar efter att beställning är gjord.*

På de stora cykelstråken med anslutande gångbana använder vi sopsaltare. Cykelbanorna prioriteras då många väljer att cykla till och från jobbet även vintertid och det vill vi som kommun naturligtvis uppmuntra. Däremot ska även gångbanorna snöröjas och framförallt vid busshållplatserna.

Att gångvägen inte har plogats kan bero på flera saker, felparkerade bilar, soptunnor som står i vägen etc. På t. ex gator med trottoarer på båda sidorna så vinterunderhålls endast den sidan där det finns gatubelysning.

Det har gjorts en ny upphandling för snöröjning som gör att vi kan styra snöröjningen mer. Det kommer bland annat bli lättare att prioritera gångbanor samt cykelbanorna nästa vinter.

Om man upplevt att snöröjningen dröjt eller inte kommit alls, anmäl till Nacka kommun, antingen via Nackas hemsida eller via felanmälan-appen.

[Felanmälan, frågor och synpunkter | Nacka kommun](#)

9 **Aktuellt från FoU-enheten Nestor (läs mer på <https://www.nestorfou.se/>)**

Brita är representant i Nestor seniorråd och deltar på dessa möten. Hon uppmanar alla att läsa deras minnesanteckningar.

Just nu söker de idéer kring frågor som seniorrådsdeltagare tycker är viktiga att beforska. Kom med förslag till Brita.

Mona berättar att man kan bjuda in Nestor till sina föreningsmöten. Det har SPF Seniorerna Nacka gjort och det var trevligt och givande.

Cathrine har tidigare varit representant hon har nu slutat. Ellinor sitter med i Nestors styrgrupp och hon tar reda på vad som gäller kring representation i Seniorrådet.

Ett annat intressant tips är ett seminarium från SNS som även finns inspelat:

Nu kan du ta del av SNS-seminariet ”Hur hanterades covid-19 på äldreboenden?” från den 29 mars som video eller podd [via den här länken](#) på SNS Play.

[Här](#) kan du ladda ned forskningsrapporten ”Covid-19 på äldreboenden – personalens erfarenheter” av Sara Erlandsson, Petra Ulmanen & Sara Wittzell.

Tobias berättar att regeringen har givit nya utredningsdirektiv, bl a om att motverka ensamhet, kring suicid och frågan om språkrav. Finns att läsa här:
[Språkrav för personal i äldreomsorgen - Regeringen.se](#)
[Uppdrag till Folkhälsomyndigheten att ta fram en nationell strategi mot ofrivillig ensamhet - Regeringen.se](#)

Brita lyfter vikten av att marknadsföra och använda studiecirkeln Seniorliv i balans, som utvecklades här i Nacka för några år sedan.

Ellinor svarar att det är något som äldrekoordinatorn fått i uppdrag. Är man nyfiken som föreningen får man gärna kontakta och bjuda in
kerstin.seipel@nacka.se

10 **Utse en planeringsgrupp för Seniordagen**

Preliminärt datum för årets Seniordag är den 20 oktober, då Nackasalen är bokad.

Tobias föreslår att vi arbetsgrupp utses med 5 personer, 3 från Seniorrådet (PRO, SPF och SeniorNet) och 2 förtroendevalda.

Anmäl till Maria via maria.1.westin@nacka.se

Kallelse kommer sedan från Tobias via Maria.

11 **Arbetsordningen: ett omarbetat förslag har skickats ut tillsammans med kallelsen, se bilaga. Kan den godkännas?**

Arbetsordningen upplevs av de flesta som förenklad och tydligare. Den är nu i enlighet med de olika reglementen som styr Seniorrådets arbete, vilket bidrar till att stärka Seniorrådets funktion.

Vad gäller remisser lyfter några att Seniorrådet är ett konstigt forum att förhandla remisser i, och att yttranden på remisser enbart borde involvera föreningsrepresentanter. Dock framgår det av reglementet att råden är remissinstanser och har rätt att avge yttranden, vilket således är en viktig funktion.

Tobias föreslår som lösning att förtroendevalda skulle kunna avstå från att delta i beslut, vilket samtliga ledamöter på mötet finner som ett gott förslag.

Ett annat förslag är att lägga tillbaka de skrivningar som fanns om vilka typer av frågor som Seniorrådet ska avhandla.

Ellinor föreslår att de borttagna punkterna istället läggs in i årshjulet med en lättare redigering under punkten ”Viktiga områden att bevaka”. Detta förslag bedöms samstämmigt som bra.

BESLUT: Den nya arbetsordningen godkändes.

Fråga om att få reseersättning vid besök på t ex Nestor lyfts. Tobias svarar att detta är en kommunövergripande reglementesfråga som inte rådet kan besluta om, men att vi kan ha den i åtanke om förändringar av reglementet skulle bli aktuellt.

12 **Kommunikationsfrågor**

Polisen drar nu i gång en större kampanj gällande bedrägeri mot äldre i samarbete med Nacka kommuns nya Trygghetsutskott, som leds av kommunalråd Gunilla Grudevall-Steen.

Ellinor önskar hjälp med att nå ut med informationen och få rådets synpunkter.

En trycksak ska tas fram och seniorrådet lyfter att det är viktigt att kampanjen också blir digital, så att man lätt kan ha informationen tillgänglig i sin mobil. Ett önskemål som Ellinor tar med sig till de ansvariga för kampanjen är att man önskar stöd och konkreta tips på hur man avbryter ett pågående samtal som man anar är med bedragare.

Trycksaker kan distribueras i viss mängd till de olika föreningarna, men många har ingen möjlighet att ta lagra stora volymer av trycksaker.

Tobias gör en kort ”gallup” på mötet och vi kan konstatera att ca två tredjedelar av mötesdeltagarna har blivit utsatta för bedrägeriförsök och flera har drabbats.

13 **Övriga frågor**

Inga övriga frågor.

Postadress: Nacka kommun, 131 81 Nacka

Besöksadress: Stadshuset, Granitvägen 15

Telefon: 08-718 80 00

E-post: info@nacka.se



SMS: 716 60

Webb: www.nacka.se

Org. nummer: 212000-0167